



Republika e Kosovës

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinës

Opština Priština – Municipality of Prishtina



ANEKS KONTRATA

Datë: 19.08.2019

Në mes të

KOMUNA E PRISHTINES, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë; dhe

Grup i Operatorëve Ekonomik: N.T.P. " Ulpiana "; N.P.T. " DAQA " adresa: Tregu i Madh, 10000 - Prishtinë, me lider Operatorin Ekonomik **N.T.P. "Ulpiana"**, me numër të regjistrimit të biznesit 70157708 dhe numër fiskal 600255873 i përfaqësuar nga Shaban Buzoku - Drejtor, në tekstin e mëtejshëm ("Kontraktuesi"), janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punët e shënuara me poshtë:

- i. Duke pasur parasysh se palët kontraktuese të përmendura më lartë kanë lidhur kontratë mbi kryerjen e punëve për: **"Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive"** me nr. të prokurimit **616 18 89 521** të datës: 12.11.2018, e cila kontratë është në realizim e sipër.
- ii. Duke u bazuar në kërkesën për punë shtesë nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet për mospërfshirjen e punëve shtesë në kontratën bazë, në njoftimin për Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik për procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, në vendimin mbi aprovimin e punëve shtesë të kontratës dhe kryerjen e suksesshme të punëve për : **"Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive"** Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen që të lidhin aneks kontratë për kryerjen e punëve shtesë sipas ofertës së datës 02.08.2019 me kushte të njëjta si në kontratën bazë.

ME KËTË U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazë që është duke u përmbushur, është vazhduar edhe për kryerjen e punëve shtesë të pa parashikuara si marrëveshje reciproke në mes palëve.
2. Çmimi i punëve shtesë është gjithsej: **31.075,046 € (Tridhjetë e njëmijë e shtatëdhjetë e pesë euro dhe dyzet e gjashtë cent)** sipas përshkrimeve të punëve dhe sasive të dhëna në Dosjen e tenderit nr. 616 19 137 525.
3. Punët shtesë kontraktohen bazuar në përshkrimin e punëve shtesë të Menaxherëve të Projektit, Njoftimit në KRPP dhe kushteve të negociuara në mes të Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit që janë pjesë e këtij Aneksi të Kontratës.
4. Pagesa e punëve shtesë do të bëhet në bazë të konstatimit të Personave të Autorizuar të Autoritetit Kontraktues pas perfundimit të punëve.
5. Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:
 - a. Marrëveshja e kontratës;
 - b. Përshkrimi i punëve shtesë nga Menaxherët e projektit që duhet të realizohen;
 - c. Njoftimi në KRPP për punët shtesë.
6. Të gjitha kushtet tjera të kontratës bazë mbesin të njëjta.

Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues		Për Kontraktuesin	
Emri:	Zekë Bardhaj	Emri:	Shaban Burzaku
Pozita:	Udhëheqës i Prokurimit	Pozita:	Deputet
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	19.08.2019	Data:	19.08.2019
Vula:		Vula:	



02-Tereni Sportiv Lakrishte - Prishtinë-(PUNET SHTESE)

PARALLOGARIA

A. PUNET E TERENIT SPORTIV

Nr.	Përshkrimi	Njësia	Sasia	Cmimi (€)	Shuma (€)
A Punimet Përgaditore					
1.1	Inçizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percjellja e punëve në vazhdimi me instrumentet gjeodezike.	m ²	304.50	0.20	60.90 €
1.2	Furnizimi me material dhe punimi i rrethojës së pushishtes me tabela prej llamarinës dhe me konstrukcion të përforcuar mirë në tokë. Lartësia e rrethojës h=2.0 m	m'	71.00	0.20	14.20 €
				Shuma A:	75.10 €
B Punimet e dheut dhe mbushjet					
1	Pastrimi, grumbullimi dhe sipërimi i të gjitha mbeturinave apo gjësedeve të forta që gjenden në këtë	m ²	414.00	1.00	414.00 €
2	Eskavimi dhe deponimi, planifikimi dhe kompaktësimi i shtresës humusore d=30cm. Pozicioni përfshinë edhe transportin e materialit të tepërt deri në një deponi legale apo ndonjë vend tjetër të caktuar nga org. mbikqyrës ose Komuna deri në 15km. Në këtë pozicion të parashihen edhe largimi me kujdes i disa pemëve dhe vendosja në pozicione të përshtatshme.	m ³	119.00	2.00	238.00 €
3	Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktësimi 50MPa, t=20 cm. Në çmim të parashihen edhe të gjitha shpenzimet e nevojshme për shqyrtimin e ngjeshmërisë.	m ⁴	231.00	12.00	2,772.00 €
4	Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktësimi 70MPa, t=10cm. Në çmim të parashihen edhe të gjitha shpenzimet e nevojshme për shqyrtimin e ngjeshmërisë.	m ⁴	121.00	12.00	1,452.00 €
				Shuma B:	4,876.00 €
C Punimet e betonit					
<i>Klasa e betonit për të gjitha pozicionet është C30/37. Të gjitha atestet dhe shqyrtimet e nevojshme të përfshihen në çmim (numri i shqyrtimeve caktohet nga organi mbikqyrës), Të gjitha panellet (kaltepet) e pjesëve të dukshme të betonit të lyhen dhe të jenë të kualitetit të lartë në mënyrë që të përmbushen edhe kriteriet e larta vizual-estetike të sipërfaqeve të betonuara.</i>					
1	Sjellja e betonit, hudhja e betonit në pozicion, betonimi me Beton C-20 MPa, mirëmbajtja e betonit për punimin e shtresave mbrojtëse të armaturës me trashësi mesatare t=5.0 cm nën themeliet e mureve mbrojtëse dhe këndit të lodrave.	m ³	17.23	65.00	1,119.95 €
2	Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit në pozicion, betonimi, armimi, mirëmbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve për punimin e pilakës së këndit të lodrave me trashësi t=12.0 cm. Rrafshlini duhet të bëhet me makina perkatese. Shtruerja e shtresës nga betoni i armuar me trashësi 12cm me armaturë rrejtë Q-335 (betoni dhe rrejtat janë e flogaritur në pozicionet e meposhtme) duke punuar dilatimet e nevojshme me modul 24m ² (për kënde të lodrave). Betonit të shtohet aditiv për rezistencë ndaj lagështisë. Të kushtohet kujdes nivelimit dhe evitimit të gropave dhe deformimeve gjatë betonimit.	m ³	40.21	65.00	2,613.65 €
3	Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit në pozicion, betonimi, armimi, mirëmbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve për punimin e murit në pjesën e poshtme të këndit të lodrave. Lartësia e murit me të gjithë pjesën e themelit është 80 cm. Muri ngritet 50 cm mbi sipërfaqen e dyshemese. Sipërfaqja finale e murit duhet të përpunohet në mënyrë që të shfrytëzohet për ulës të rastit.	m ³	9.80	65.00	637.00 €
				Shuma C:	4,370.60 €
D Punimet e Armimit					
Vërejtje: Lloji i armaturave të përdorura janë Sipas detaleve në projekt: Armatura S-500;					
1	Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja e rrejtave Q-335 në sipërfaqen e fushës në pilakën beton. arme t=12.0 cm.cm'	kg	2,350.00	1.00	2,350.00 €
2	Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja e rrejtave Q-335 në murin perimetrik, vendosja e rrejtave bëhet në të dy anët.	kg	550.00	1.00	550.00 €
				Shuma D:	2,900.00 €
E Punët, mëthojat, përcjelljet dhe dëgjuesitja prej gune					
1	Furnizimi me material si dhe vendosja e anësoreve të betonit klasa C30/37 me trashësi 80mm me dimensione 1000mm x 200mm, duhat të kenë edhe aditiv për qëndrueshmëri ndaj lagështisë si dhe shqyrtimet në laborator për rezistencën në shtypje si dhe ndaj ngrirjes.	m	81.00	8.00	648.00 €

2	<p>Furnizimi me material dhe punimi i gomes në këndet e lodrave.</p> <p>Punimi i dyshemesë nga goma me shtresë të dyfishtë (sistemi me spërkatje (spraycoat). Struktura bazë të jetë e punuar nga granulat SBR - gomë e recikluar 1-3,5 mm , e ngjitur me ngjitës adekuat dhe shtresa e epërme me shtërkje me poliuretane dhe granula EPDM :0,5 - 1,5 mm dhe EPDM puder 0,0 -0,5mm-dy herë. Produkti të plotësojë standardet DIN V 18035-6, EN-14 977, IAAF ose të ngjajshme. Trashësia e tërë shtresave min. 13 -14 mm. Të gjitha shtresat e dyshemesë të jenë sistem i një prodhuesi duke përfshirë edhe ngjitësat adekuat. Ky pozicion të realizohet meedoms nga stafi profesional i trajnuar për realizim të produktit dhe në tërësi sipas udhëzimeve të prodhuesit (temp. minimale dhe temp. maksimale gjatë realizimit, lagështia e ajrit, rreth Uv etj.)përfshirë edhe pastrimin paraprak të bazës dhe pregaditjen e nënbazës . Të ofrohet garancioni në prodhim/material (min. 5 vite) dhe në realizim (min. 3 vite). Obligim i punëkryesit është sigurimi i materialit dhe prodhimt gjatë realizimit dhe mbrojtja nga ndikimet atmosferike (të reshurat, dielli etj.). Kjo dysheme pëunohet te fusha e sportit dhe shtegu për jogging. Punëkryesi gjatë ofertimit të prezantojë katalogun e materialit - prodhuesit dhe metodologjinë e realizimit. Pozicioni ilogartitet me çmim njësi.</p> <p>Vërejtje: Pjerrësia e terrenit duhet të jetë si ne prerje %.</p>	m ²	304,50	28,00	8.526,00 €
Shuma E:					9,174,00 €
F	Lodrat, ulëset dhe shportat				
	<p>Lodrat në hapësirë të hapur. Paisjet të jenë të prodhuara fabrikisht nga prodhuesi i specializuar në këtë lloj të prodhimt me produkte të kualitetit të lartë me ateste të pasqme të shfrytëzimit të produktit , me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencë të madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. Të gjitha paisjet të jenë të punuara sipas standardeve ISO 14001 dhe ISO 9001. Produkti të mos përmbajë kimikale të dëmshme. Çdo paisje të përmbajë udhëzimin e përdorimit dhe përkshirimin e funksioneve . Konstruksioni bazë i produkteve të jetë nga çeliku, të mbrojtura me ngjyrë ekologjike me sistem pudër ose zallim. Çmimi përfshin furnizimin, transportin dhe montimin në tërësi sipas udhëzimit të prodhuesit. Ofertuesi të prezantojë katalogje të prodhuesit të specializuar.</p>				
6.1	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i luhatësve për fëmijë të vegjël 3-12 vjet (Steel swings) me 4 luhatse, luhatset metala dhe me drrrasa te klases 1 te ngjyrosura te lidhura me zingjir ne llagerin e salduar ne gyp metalik 90mm . Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsja për 4 fëmijë (3-12) vjet), fleta 1.Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	370,00	370,00 €
6.2	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i luhatësve ne form harku për fëmijë të vegjël 3-12 vjet,me diameter 2 m' dhe te punuara brenda rrethit ulset dhe mbeshetset ne dy anet e rrethit me drrrasa te klases 1 te ngjyrosura. Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsja ne form rrethi për 6 fëmijë), fleta 1.Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	540,00	540,00 €
6.4	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodres Shtepija lodër për fëmijë të vegjël (2-6) vjet e cila i ka dy ulese, nje tavolin dhe numratoren mbi tavolin. Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepija lodër), fleta 2. Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	470,00	470,00 €
6.5	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodres kolovajtsje për 2 fëmijë të vegjël (3-8) vjet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws). Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3. Detalet e lodrave.</p>	copë	2,00	320,00	640,00 €
6.6	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodres kolovajtsje me susta për 4 fëmijë të vegjël (3-8) vjet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws with spring). Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3. Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	480,00	480,00 €
6.7	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodrave për fëmijë të vegjël (3-8) vjet, lodrat me suste per levizje (Springers). Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (SPRINGER), fleta 3. Detalet e lodrave.</p>	copë	4,00	270,00	1,080,00 €
6.8	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodres Alpinizëm për fëmijë (5-12) vjet, lodra ne form trekëndeshi per ngjitje (Climbing). Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(Lodra Alpinizëm), fleta 4. Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	650,00	650,00 €
6.9	<p>Furnizimi me material si dhe montimi i lodres ngjitje ballancim për fëmijë (6-12) vjet, lodra per ngjitje (Balancing). Pozicioni përfshinë edhe të gjitha materialet dhe punët e nevojshme që ky aktivitet të jetë funksional përfshirë punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (NGJITJE BALLACIM), fleta 4. Detalet e lodrave.</p>	copë	1,00	470,00	470,00 €

6.10	Furnizimi me material si dhe montimi i ulseve me gjatësi 2000mm dhe gjeresi 600mm, pozicioni përfshinë konstruksionin mbajtës (këmbët dhe mbështetësja) prej çeliku, ulset prej druri si dhe mbështetje prej druri. Në çmim duhet të parashihet ankerimi në dysheme si dhe lyerja me material për mbrojtje kundër lagështisë, insekteve, këpuardhave si dhe lyerje përfundimtare. Ulsja është për dy persona, punëkryesi obligohet që para vurjes në veper të marr aprovimin nga ana e organit mbikëqyrës si dhe gjithashtu paraprakisht të presentoj certifikatat dhe atestet e nevojshme për aprovim nga ana e organit mbikëqyrës. Uloji i ulseve duhet të jet i patentuar dhe certifikuar. Shiqo detalin: fleta 6.Detali i ulses se parkut.	copë	8.00	120.00	960.00 €
6.11	Furnizimi me material si dhe montimi i shportës së berlligut me dimensione të jashtme 37/37 cm dhe lartësi H=68 cm. Në çmim duhet të parashihet ankerimi në dysheme si dhe lyerja me material për mbrojtje kundër lagështisë, insekteve, këpuardhave si dhe lyerje përfundimtare. Shporta është me mekanizem për hëkjen e berlligut; punëkryesi obligohet që para vurjes në veper të marr aprovimin nga ana e organit mbikëqyrës si dhe gjithashtu paraprakisht të presentoj certifikatat dhe atestet e nevojshme për aprovim nga ana e organit mbikëqyrës. Uloji i Shportës duhet të jet i patentuar dhe certifikuar. Shiqo detalin: fleta 5.Detali i Shportës së berlligut.	copë	8.00	60.00	480.00 €
Shuma F:					6,140.00 €

R- PUNET ELEKTRIKE

G	NDRIQIMI I FUSHES				
1	Mihja e gropave për vendosjen e bazamentit të shtyllave 5m të ndriçimit me dim. 80x40x40cm, si dhe betonimi me beton C30 37. Shtyllat duhet të vendosen me metodën e mbjelljes në beton, në çmim të parashihet edhe gypi HDPE 1m në të cilin duhet të futen shtyllat në beton.	copë	8.00	40.00	320.00 €
2	Furnizimi transporti dhe montimi shtyllave metalike-konike të galvanizuara të ndriçimit, lartësia 5 m dhe lre 1.0m me forme dhe trashësi të mureve dhe pamje të dhene si në pjesën grafike. Te llogaritet edhe furnizimi dhe vendosja e siguresave 6A për secilin shtyllë.	copë	8.00	150.00	1,200.00 €
3	Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndriçuese të tipit LED 40W, 3600 lm, IP65.	copë	8.00	60.00	480.00 €
4	Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese të tipit NY-Y-J(AI) 5x16 mm ² , nga rrjeti publik deri te KSHM.	m	85.00	3.00	255.00 €
5	Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese të tipit NY-Y-J(AI) 5x10 mm ² , nga KSHM deri te Shtyllat e ndriçimit.	m	123.00	3.00	369.00 €
6	Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese të tipit NY-Y-J(AI) 5x6 mm ² , nga KSHM deri te Shtyllat e ndriçimit.	m	44.00	3.00	132.00 €
7	Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese të ndriçimit NYM 3x1.5 mm ² , për shtyllë.	m	113.00	2.00	226.00 €
8	Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit për tokezim Fe/Zn 20 x3mm për tokezimin e shtyllave të ndriçimit.	m	200.00	1.00	200.00 €
9	Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave për tokezim me gjatësi 2m. Sondat duhet të vendosen në fund të secilit qark të ndriçimit.	m	4.00	20.00	80.00 €
10	Porosia dhe vendosja e gypit të brinjëzuar PVC Ø50.	m	145.00	1.00	145.00 €
11	Porosia dhe vendosja e gypit të brinjëzuar PVC Ø35.	m	200.00	0.50	100.00 €
12	Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues.	m	327.50	0.10	32.75 €
Shuma G:					3,539.75 €

REKAPITULIMI TOTAL I PUNEVE SHITESH

A	Punimet Përgaditore	Shuma A:	75.10 €
B	Punimet e dheut dhe mbushjet	Shuma B:	4,876.00 €
C	Punimet e betonit	Shuma C:	4,376.60 €
D	Punimet e Armimit	Shuma D:	2,900.00 €
E	Punët rrethojat, pjerrinat dhe dyshemeja prej gome	Shuma E:	9,174.00 €
F	Lodrat, ulëset dhe shportat	Shuma F:	6,140.00 €
G	NDRIQIMI I FUSHES	Shuma G:	3,539.75 €
SHUMA TOTALE:			31,075.45 €



[Handwritten signature]